

# لاریجانی: ادعای کروبی کذب است

اگر آقای کروبی مستندات در اختیار دارد، ارائه کند  
تابه طور جدی پیگیری شود

اسلامی اطلاع دهد تا به طور جدی پیگیری شود. لاریجانی در ادامه با بیان این که وی شخصا از طریق دیگری نیز این موضوع را پیگیری کرده است، افزود: به دلیل اهمیت مسأله، موضوع دنبال شد و نتیجه همان است که در گزارش کمیته ویژه مجلس آمده است. وی افزود: ملاحظه می کنید موضوع آزار جنسی بازداشت شدگان، کذب است و بر سر امری که مبنای واقعی نداشته، چه سروصدایی به راه افتاده است.

لاریجانی در ادامه گفت: این موضوع، یک هشدار باش به سیاستمداران است که مراقبت کنند در شرایط غبارآلود افکار عمومی، هر ادعایی را قبل از تحقیق - آن هم تحقیق کافی - به سطح رسانه ها نکشاند تا دستاویز بیگانگان شود.

رئیس مجلس افزود: البته در ماجرای پس از انتخابات، اشتباهاتی در بازداشتگاه کهریزک رخ داد که با پیگیری های انجام شده و دستورات رهبر معظم انقلاب، با متخلفان برخورد شده، اما هرگز این تخلفات از این جنس نبوده است.

گروه سیاسی: ادعاهای مهدی کروبی که در نامه ای به اکبر هاشمی رفسنجانی مطرح شد، باعث گردید که علی لاریجانی، رئیس مجلس با اشاره به بخشی از گزارش کمیته حقیقت یاب مجلس، اعلام کند که آزار و اذیت جنسی بازداشت شدگان، کذب محض است.

علی لاریجانی، رئیس مجلس که قول بررسی نامه مهدی کروبی را چند وقت پیش داده بود، در سخنان قبل از دستور علنی مجلس با اشاره به این که محتوای نامه در فضای افکار عمومی، تکان دهنده بود و فوراً در رسانه های خارجی مورد توجه قرار گرفت، افزود: به دلیل حساسیت موضوع مطرح شده، از کمیته حقیقت یاب مجلس خواستیم درباره این موضوع تحقیق کند که در



بررسی های دقیق و جامع درباره بازداشت شدگان در کهریزک و اوین هیچ گونه موردی که مبتنی بر آزار و تجاوز جنسی باشد، مشاهده نشده است.

وی در ادامه، خطاب به مهدی کروبی گفت: در صورتی که وی شواهد، بینه و مستندات مبنی بر آزار و تجاوز جنسی در اختیار دارد به رئیس مجلس شورای

# لاریجانی: ادعای کربوبی کذب است

ادامه از صفحه اول

لاریجانی با بیان این که موضوع همچنان در حال رسیدگی است، افزود: این مساله نشان می دهد نظام جمهوری اسلامی از توانمندی خود اصلاحی برخوردار است و رهبری نظام با نگاهی نافذ و عادلانه همان گونه که با آشوبگران برخورد کردند، دستور برخورد با متخلفان در بازداشتگاه ها را هم صادر فرموده اند و مجلس شورای اسلامی قردان این اقدام حکمت آمیز است.

## تاکتون گزارشی به مجلس نرسیده

پس از پایان جلسه علنی دیروز مجلس، علاءالدین بروجردی - رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی - نیز در واکنش به ادعای مهدی کربوبی تاکید کرد که تا امروز هیچ گونه گزارشی در خصوص برخورد بد و منافی عفت با زندانیان و بازداشت شدگان به کمیته ویژه این کمیسیون ارسال نشده و اعضای این کمیته در گفتگو با زندانیان نیز از آنها مواردی مانند ادعاهای کربوبی را نشنیده اند.

وی افزود: این نامه، نامه ای نیست که مبنای آن، دارای منطق قابل قبولی باشند. بروجردی با اشاره به این که با دادستان تهران درباره محتوای نامه صحبتی داشته، گفت: نکاتی در این نامه نوشته شده که موجب وهن نظام است که آقای مرتضوی به من گفت در تماسی که با حسین کربوبی فرزند مهدی کربوبی داشته، او به دادستان اعلام کرده که مستندات این نامه بر مبنای تلفن هایی است که افراد مختلف به دفتر روزنامه اعتماد ملی زده اند.

بروجردی افزود: اگر مبنای این نامه، چنین چیزی باشد، باید گفت جای تاسف دارد و پایه های آن بسیار سست است، چون هر فردی می تواند با هر ادعایی، مطلبی را عنوان کند و با روزنامه یا هر مرکز تماس بگیرد.

وی افزود: نباید این مسائل به نامه ای تبدیل شود که مورد سوء استفاده رسانه های بیگانه قرار گیرد. البته بروجردی تاکید کرد، موضوع در حال بررسی است و اگر آقای کربوبی هر مورد مستندی دارد، مجلس آماده است آن را پیگیری کند.

## شنیده ها را تبدیل به اعلامیه نکنید

در همین حال حجت الاسلام شجونی، عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز با بیان این که مهدی کربوبی توانایی تحلیل مسائل سیاسی را ندارد، گفت: کربوبی چند معاون و تئوریسین دارد که مسائل روز را برای وی تحلیل می کنند و وی نیز به ادعای معاونان خود استناد کرده و هر



ترانه موسوی یکی از مواردی بود که ادعا شده بود در مورد شخصیت لاریجانی

شنیده ای را تبدیل به اعلامیه می کند.

به گزارش فارس، وی با اشاره به نامه کربوبی به هاشمی رفسنجانی و با بیان این که در شأن یک روحانی نیست که مطالبی بگوید که به استناد شنیده ها باشد و سندی برای ارائه نداشته باشد، اظهار کرد: آقای کربوبی باید ادعای خود را ثابت کند، چون نامه وی، دشمنان انقلاب اسلامی را شاد کرد و شادی دشمنان انقلاب اسلامی، موجب ضربه به انقلاب اسلامی خواهد شد.

شجونی ادامه داد: زمانی که آقای کربوبی رئیس بنیاد شهید بود، مطالب بسیار وحشتناکی از ساختمان بنیاد شهید می شنیدیم؛ اما چون سند مستندی برای ارائه نداشتیم، آن را ابراز نمی کردیم و بعد از مدتی به دنبال تحقیق این ماجرا می رفتیم.

وی اضافه کرد: متأسفانه آقای کربوبی بدون پرسش و تحقیق، مطالب مضحکی را عنوان می کند که نه در شأن یک روحانی است و نه در شأن کسی که عادلانه سخن بگوید.

## نامه سرگشاده انجمن اسلامی

### دانشگاه ها به کربوبی

پیش از این انجمن اسلامی دانشجویان ۱۰ دانشگاه کشور با صدور نامه ای سرگشاده به مهدی کربوبی، نسبت به نامه اخیر وی به هاشمی رفسنجانی واکنش نشان داده بودند.

این انجمن های اسلامی که مربوط به دانشگاه های صنعتی شریف، شیراز، علوم پزشکی شهید بهشتی، سمنان، تهران، شاهد، اصفهان، ارومیه، علوم پزشکی شهرکرد و علوم پزشکی بابل هستند، در بیانیه خود با اشاره به اعتراض کربوبی درباره بازداشتگاه ها، درباره زندان بنیاد شهید که در دوران ریاستش بر این

بنیاد تاسیس شده، اشاره کردند و از وی درباره ۳۰۰ میلیونی که از شهرام جزایری گرفته یاد و اظهار امیدواری کرده اند که وی نصیحت ها و هشدارهای امام راحل را به یاد آورد.

همچنین انجمن اسلامی دانشجویان مقیم ژاپن در واکنش به نامه اخیر کربوبی به هاشمی رفسنجانی با صدور بیانیه ای تاکید کرده است: انقلاب نشان داد که بسیار محکم تر از این حرف هاست که با لغزش برخی خواص آسیب ببیند.

## انتقاد شدید طلابی از انتشار نامه کربوبی

عضو شورای اسلامی شهر تهران، ضمن انتقاد شدید از نامه کربوبی به هاشمی در خصوص هتک حرمت بازداشت شدگان، گفت: انتشار این نامه، دقیقاً خلاف امنیت ملی، مصالح نظام، انقلاب و دین اسلام بود.

مرتضی طلابی در گفتگو با ایرنا ضمن ابراز ناراحتی در این خصوص تاکید کرد: ببینید دشمن بر چه نقاطی دست گذاشته است؟ از یک طرف اقتدار، مقبولیت و اصل نظام را در جامعه به چالش می کشد و از سوی دیگر، دین را نیز می خواهد به چالش بکشاند. وی افزود: ممکن است فردی احساس نگرانی کرده و دست به نوشتن چنین نامه ای زده، اما انتشار دهندگان این نامه، کاری انجام داده اند که دشمن آن را می خواست.

عضو شورای شهر یادآور شد: آقای کربوبی گفته ۲ نسخه از این نامه نوشته شده. آیا این به نفع جامعه است که نامه ای این چنین، منتشر شود؟ وی تاکید کرد: انتشار این نامه دقیقاً کاری است که دشمنان ملت جمهوری اسلامی ایران می خواهند.

## کربوبی در صورت عدم اثبات گفته هایش

### باید تحت تعقیب قرار گیرد

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس



شورای اسلامی با اشاره به این که کربوبی در صورت عدم اثبات گفته هایش باید تحت تعقیب و مجازات قرار گیرد، تاکید کرد: ما معتقدیم هر اتهامی که زده می شود و مطالبی که علیه کسی گفته می شود باید مستند بر اسناد و دلایل باشد، حال آنکه این اسناد می تواند اسناد کاغذی باشد یا اظهارات افراد شناخته شده و اجده شرایط باشند. محمدابراهیم نکونام در گفتگو با ایرنا با بیان

این که ما همه می دانیم که پشت پرده نظام هیچ مساله مجرمانه ای وجود ندارد، گفت: کربوبی باید اسناد و مدارک ارائه دهد ولی اگر او نتوانست سندی ارائه دهد به دلیل آنکه این مساله را علنی کرده و تهمت زده است مطابق قانون مطبوعات و قانون قضایی باید تحت تعقیب قرار گرفته و محاکمه شود. وی تاکید کرد: مجازات این تهمت هازندان و شلاق است.

## ترانه موسوی کجاست؟

ترانه موسوی، دختری است که بسیاری از سایت ها طی روزهای گذشته با انتشار عکس او اعلام کردند وی در مراسم مسجد قبا دستگیر و پس از تجاوز به وی، جسدش در بیابان های اطراف قزوین سوزانده شده است.

تلویزیون با مراجعه به خانواده ترانه موسوی و ارائه عکس وی از آنها خواست در این باره اظهار نظر کنند. مادر و خواهر ترانه موسوی اعلام کردند دخترشان از یکسال و نیم قبل در کانادا ساکن بوده و در مقابل دوربین تلویزیون از طریق موبایل با وی گفتگو کردند. مک کاتر، سناتور آمریکایی با نشان دادن عکس وی به نمایندگان مجلس سنا به بازگویی دروغ بزرگ تجاوز و قتل او پرداخت تا پروژه ساده لوحان داخلی را تکمیل کند.